
 

Decreto del Sindaco n. 8 del 27-12-2024  1/2 
 

 

 

 
COMUNE DI CASTEL SANT'ELIA 

Provincia di Viterbo 
 

  
 

DECRETO SINDACALE  
COPIA 

 
Numero 8 del 27-12-2024  

 
  

OGGETTO: NUOVA DETERMINAZIONE ORARIO DI LAVORO E DI SERVIZIO DEL 
COMUNE DI CASTEL SANT'ELIA (DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 
177/2024) : ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 

  
 IL SINDACO 

 
Richiamati i Decreti Sindacali: 

- n. 1 del 19.04.2022 , avente ad oggetto “ Orario di apertura al pubblico uffici comunali”; 
- n. 4 del 23.04.2022, avente per oggetto “Orario di apertura al pubblico uffici comunali – 

integrazione”; 
-n. 10 del 11.09.2023, avente per oggetto “nuovi orari di apertura Uffici Comunali”; 

- n. 1 del 23.01.2024, avente per oggetto “Orario di apertura Uffici Comunali”; 
- n. 5 del 04.06.2024, avente per oggetto “Nuovo orario di apertura uffici comunali”. 
 
 
Visto che l’art. 50 c.7 del D.Lgs n. 267/2000 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”attribuisce al sottoscritto il compito di coordinare gli orari 
apertura al pubblico degli uffici pubblici del territorio al fine di armonizzare l’espletamento 
dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 12.12.2024 avente per oggetto 
”Nuova determinazione orario di lavoro e di servizio del Comune di Castel Sant’Elia” dalla 
quale si evince che l’orario di Lavoro dal 01.01.2025 sarà articolato su 5 giorni settimanali 
(dal Lunedì al Venerdi) con rientro pomeridiano nei giorni di Lunedì e Giovedì (e servizio 
garantito con apertura al pubblico fino alle ore 17:30); 
 
Visto il vigente CCNL comparto enti locali del 16.11.2022; 
 
Visto il vigente regolamento di Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto lo Statuto Comunale, 
 
                                                            
                                                         DECRETA 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
 
S
A
N
T
'
 
E
L
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
0
3
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
1
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

Decreto del Sindaco n. 8 del 27-12-2024  2/2 
 

 

 
Di disporre i nuovi orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, a decorrere dal giorno 
01.01.2025 e sino a nuova determinazione, così come articolati nel prospetto sotto indicato: 
UFFICI 
COMUNALI 

GIORNI DALLE 
ORE 

ALLE 
ORE 

URP-
PROTOCOLLO- 
 
 
ANAGRAFE E 
STATO CIVILE 

DA LUNEDI’ AL VENERDI’ 
LUNEDI’ E GIOVEDI’ 
 
 
 
LUNEDI-MERCOLEDI’-VENERDI’- 
LUNEDI’ E GIOVEDI’  
 
 
 

09,00 
15,30 
 
 
 
09,00 
15,30 

12,00 
17,30 
 
 
 
12,30 
17,30 

SEGRETERIA  
LUNEDI’- MERCOLEDI’ -GIOVEDI’ – VENERDI’ 
 
LUNEDI’ E GIOVEDI’ 
 
 

 
09,00 
 
15,30 

 
12,00 
 
17,30 

SERVIZI SOCIALI- 
ASSISTENTE 
SOCIALE 

MARTEDI’ e VENERDI’ 
 
Mercoledì soltanto su appuntamento 

09,00 
 
 

12,00 

UFFICIO TECNICO -MARTEDI- VENERDI’ 
LUNEDI’ E GIOVEDI’ 

09,00 
15,30 

12,00 
17,30 
 

UFFICIO TRIBUTI 
 
  

MERCOLEDI-VENERDI’ MATTINA 
LUNEDI’  POMERIGGIO 

09,00 
15,30 

12,00 
17,30 

UFFICIO 
RAGIONERIA 
RESPONSABILE 

MARTEDI- MERCOLEDI’ – VENERDI 
(solo mattina) 
 

09,00 
 

12,00 
 

UFFICIO POLIZIA 
LOCALE 
POLIZIA 
AMMINISTRATIVA 

LUNEDI’- MERCOLEDI’ - GIOVEDI’ – VENERDI’ 
LUNEDI’ E GIOVEDI’ 

09,00 
15,30 

12,00 
17,30 

 
di stabilire la decorrenza dei nuovi orari dal  01.01.2025, sino a nuova determinazione ; 
 
di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio on-line del Comune; 
 
di trasmettere il presente decreto a tutti gli uffici comunali ai fini dell’attuazione; 
 
di trasmettere il presente provvedimento alle Organizzazioni Sindacali aventi titolo. 
 
Castel Sant'Elia, 27-12-2024 IL SINDACO 

F.to VINCENZO GIROLAMI 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
 
S
A
N
T
'
 
E
L
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
1
0
3
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
1
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


